
PATVIRTINTA  

Lietuvos mediatorių rūmų 
Visuotinio susirinkimo 

2024 m.                          d.  
sprendimu Nr.   

 

 

 

LIETUVOS MEDIATORIŲ RŪMŲ NARIO STOJAMOJO ĮNAŠO IR 

LIETUVOS MEDIATORIŲ RŪMŲ NARIO MOKESČIŲ MOKĖJIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

Bendrosios nuostatos 

1. Lietuvos mediatorių rūmų nario stojamojo įnašo ir Lietuvos 

mediatorių rūmų nario mokesčių mokėjimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos 

aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos mediatorių rūmų (toliau – LMR) 

įstatų (toliau – Įstatai) 22, 23, 24. 25, 26, 28, 51.5 punktais ir nustato LMR 

narių stojamojo įnašo dydžio ir narių mokesčių mokėjimo sąlygas bei tvarką. 

2. Vadovaujantis LMR Įstatais, LMR nariais gali būti tikrieji nariai ir 

Garbės nariai: 

2.1. LMR Garbės nario statusas, LMR Tarybos teikimu, suteikiamas 

visuotinio LMR narių susirinkimo sprendimu. Vadovaujantis LMR Įstatais LMR 

Garbės nariai yra atleidžiami nuo metinio LMR nario mokesčio mokėjimo. 

LMR Garbės nariams nėra taikomos šio Tvarkos aprašo nuostatos.   

2.2. LMR tikrieji nariai (toliau – LMR nariai) į LMR priimami 

vadovaujantis LMR Įstatais bei LMR Tarybos nustatyta tvarka ir privalo 

mokėti stojamąjį įnašą ir metinį LMR nario mokestį.  

3. LMR stojamojo įnašo ir metinio LMR nario mokesčio dydis LMR 

Įstatuose nustatyta tvarka, LMR Tarybos teikimu, tvirtinamas LMR visuotinio 

narių susirinkimo metu.  

 



2 
 

II SKYRIUS 

LMR narių įnašai ir mokesčiai 

4. Kiekvienas asmuo, LMR Tarybos sprendimu, tapęs LMR nariu 

moka LMR visuotinio narių susirinkimo nustatyto dydžio stojamąjį įnašą.  

5. Metinis LMR nario mokestis mokamas kiekvienais metais, šiame 

Tvarkos apraše nustatyta tvarka ir terminais. Šis mokestis skirtas LMR 

funkcijų vykdymo užtikrinimui.  

6. LMR Taryba organizuodama renginius, mokymus ar kitas LMR 

veiklas gali nustatyti konkretaus LMR organizuojamo renginio registracijos 

mokestį (toliau – registracijos mokestis), kurį sumoka tame renginyje 

dalyvaujantys LMR nariai.  

 

III SKYRIUS 

Įnašų ir nario mokesčių mokėjimas 

7. Stojamasis įnašas ir metinis LMR nario mokestis mokami į LMR 

atsiskaitomąją sąskaitą (rekvizitai mokėjimui nurodyti www.lmr.lt), 

mokėjimo paskirtyje nurodant mokėjimo paskirtį (pvz. „LMR stojamasis 

įnašas”, „YYYY m. nario metinis mokestis“).  

8. Jei LMR nario mokestį moka kitas asmuo – mokėjimo pavedime 

turi būti aiškiai nurodyta, už kokį LMR narį mokamas mokestis (pvz. „už LMR 

narį vardas pavardė“) ir kokia mokėjimo paskirtis.  

9. Negalint aiškiai identifikuoti LMR nario už kurį mokamas mokestis 

tapatybės ir/ar mokėjimo paskirties – sumokėtas nario mokestis 

neįskaitomas, o gautas mokėjimas grąžinamas mokėtojui. 

10. Stojamasis įnašas sumokamas per 3 darbo dienas nuo LMR 

Tarybos priimti naują LMR narį sprendimo priėmimo dienos. 

11. Metinis nario mokestis LMR nario pasirinkimu gali būti mokamas 

šiais būdais ir terminais: 

11.1. vienu mokėjimu už einamuosius metus iki einamųjų metų kovo 

31 d.; 

11.2. dvejomis dalimis: 50 procentų iki einamųjų metų vasario 28 d. ir 

likę 50 procentų iki einamųjų metų rugsėjo 30 d. 



3 
 

12. Už pirmuosius narystės LMR metus metinis LMR nario mokestis 

perskaičiuojamas atsižvelgiant į tai, kurį mėnesį asmuo buvo priimtas į LMR 

narius. Metinis LMR nario mokestis yra skaičiuojamas ir mokamas nuo to 

mėnesio, kurį buvo priimtas sprendimas priimti LMR narį.   

13. Konkretaus LMR organizuojamo renginio registracijos mokestis 

sumokamas į LMR Tarybos nurodytą LMR sąskaitą iki renginio pradžios ne 

vėliau kaip likus 3 darbo dienom iki renginio datos.  

14. LMR nariui dalyvavus renginyje, kuriam nustatytas registracijos 

mokestis, ir nesumokėjus registracijos mokesčio, per 3 darbo dienas nuo 

renginio pabaigos siunčiamas priminimas sumokėti registracijos mokestį, 

kurį LMR narys privalo sumokėti per 3 darbo dienas. 

 

IV SKYRIUS 

Atleidimas nuo metinio LMR nario mokesčio 

15. LMR Tarybai suteikiama teisė kitais pagrindais atleisti mediatorių 

nuo Lietuvos mediatorių rūmų metinio mokesčio arba mokestį sumažinti.  

16. Prašymą dėl atleidimo nuo einamųjų metų LMR nario mokesčio 

LMR narys teikia raštu LMR Tarybai. Prašyme LMR narys privalo nurodyti 

objektyvias aplinkybes, kuriomis remiantis siekia būti atleistas nuo LMR nario 

mokesčio mokėjimo, ir pridėti prašymą pagrindžiančius dokumentus.  

17. LMR Taryba, gavus LMR nario prašymą ir dokumentus dėl 

atleidimo nuo metinio LMR nario mokesčio mokėjimo ar jo sumažinimo, 

išnagrinėja ir priima sprendimą per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų.  

18. Atleidimas nuo metinio mokesčio ar jo sumažinimas taikomas 

nuo kito mėnesio po teisės į atleidimą nuo mokesčio ar jo sumažinimą 

įgijimo, tačiau ne anksčiau kaip nuo šio Tvarkos aprašo 16 punkte nurodytų 

dokumentų pateikimo. 

 

V SKYRIUS 

Metinio LMR nario mokesčio mokėjimas sustabdžius narystę 

19. LMR narys gali kreiptis į LMR Tarybą dėl narystės LMR 

sustabdymo, jeigu: 



4 
 

19.1. yra viešųjų ir privačių interesų konfliktas dėl vykdomos veiklos. 

Galimas sustabdymas iki penkerių metų; 

19.2. yra sustabdęs mediatoriaus veiklą pagal Lietuvos Respublikos 

mediacijos įstatymo 10 straipsnį. Galimas sustabdymas iki vienerių metų. 

20. LMR narys iki prašymo dėl narystės sustabdymo pateikimo 

dienos privalo būti įvykdęs visus savo finansinius įsipareigojimus LMR.  

21. LMR Taryba, gavus LMR nario prašymą ir dokumentus dėl 

narystės sustabdymo, išnagrinėja ir priima sprendimą per 30 (trisdešimt) 

kalendorinių dienų. LMR Tarybos sprendimas įsigalioja iš karto. 

22. Nariui sustabdžiusiam narystę nustatomas 50 (penkiasdešimt) 

proc. mažesnis LMR metinis nario mokestis. Sumažintas narystės mokestis 

taikomas nuo kito mėnesio po Tarybos sprendimo priėmimo dėl narystės 

sustabdymo. 

23. LMR nario iki narystės sustabdymo sumokėti nario mokesčiai 

LMR negrąžinami.  

24. LMR nariui iki sustabdymo sumokėjus visą metinį nario mokestį 

už einamuosius metus, metinis nario mokestis yra perskaičiuojamas 

atsižvelgiant į šio Tvarkos aprašo 22 punktą, o susidariusi permoka įskaitoma 

kaip kitų metų metinė nario mokesčio įmoka ar įmokos dalis. 

25. Naryste ̨ sustabdęs LMR narys paliekamas LMR narių sąraše LMR 

interneto svetainėje, sustabdymo laikotarpiui prie pavardės pažymint 

„sustabdęs veiklą“. 

 

VI SKYRIUS 

Metinio LMR nario mokesčio mokėjimas išstojant iš LMR 

26. LMR narys išstojęs iš LMR netenka teisės naudotis LMR vardu 

savo veikloje ir yra pašalinamas iš LMR narių sąrašo LMR interneto svetainėje 

bei kituose viešuosiuose informaciniuose šaltiniuose.  

27. LMR nario sumokėti stojamasis mokestis ir iki prašymo dėl 

išstojimo iš LMR sumokėtas metinis LMR nario mokestis išstojusiam iš LMR 

nariui nėra grąžinami, išskyrus susidariusią LMR metinio nario mokesčio už 

einamuosius metus permoką.  



5 
 

 

VII SKYRIUS 

Nesumokėto nario mokesčio skaičiavimas 

28. Vadovaujantis LMR Įstatais, LMR narys, LMR Tarybos sprendimu, 

pašalinamas iš LMR, jeigu dvejus metus nuo termino sumokėti LMR metinį 

nario mokestį paskutinės dienos nesumoka metinio LMR nario mokesčio.  

29. LMR nariui sumokėjus įsiskolinimą iki LMR Tarybos sprendimo dėl 

jo pašalinimo iš LMR, pašalinimo procedūra yra nutraukiama. 

30. LMR Taryba teisės aktų nustatyta tvarka inicijuoja išieškojimą̨ iš 

LMR nario įsiskolinimo sumą, susidariusią iki LMR nario narystės LMR 

pabaigos, šiais atvejais: 

30.1. LMR Tarybai pašalinus narį iš LMR dėl metinio LMR nario 

mokesčio nesumokėjimo; 

30.2. LMR Tarybai pašalinus narį iš LMR dėl Įstatų 36.1, 36.2 ar 36.3 

punktuose nurodytų priežasčių, jei narys turi susidariusį įsiskolinimą dėl 

mokesčių mokėjimo; 

30.3. LMR tarybai patenkinus Nario prašymą dėl išstojimo, jei narys 

turi susidariusį įsiskolinimą dėl mokesčių mokėjimo. 

31. LMR Taryba teisės aktų nustatyta tvarka inicijuoja išieškojimą̨ iš 

LMR nario įsiskolinimo sumą, susidariusią dėl registracijos mokesčio 

nesumokėjimo. 

 

VIII SKYRIUS 

Mokesčių administravimas 

32. LMR narių stojamojo įnašo, metinio LMR nario ir papildomu ̨ 

mokesčių̨ surinkimą̨ administruoja ir prižiūri LMR Tarybos paskirtas asmuo, 

kuris reguliariai ir ne rečiau nei kas ketvirtį teikia LMR Tarybai informaciją 

apie LMR narių mokėjimus, įsiskolinimus, vėluojantiems LMR nariams 

sumokėti nustatytus LMR mokesčius siunčia priminimus elektroniniu paštu.  

33. LMR Tarybos sprendimu LMR buhalterinę apskaitą tvarko 

pasirinktas buhalteris arba buhalterinės apskaitos įmonė. 

 



6 
 

IX SKYRIUS 

Baigiamosios nuostatos 

34. Priminimo apie mokėtinus mokesčius negavimas arba 

neišsiuntimas neatleidžia LMR nario nuo pareigos laiku sumokėti nustatyta ̨ 

LMR nario mokestį. 

35. LMR narių stojamojo įnašo ir metinio nario mokesčio dydžiai, šis 

Tvarkos aprašas skelbiamas Lietuvos mediatorių tinklapyje www.lmr.lt. 

 

____________________ 


